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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: pritarti 2017 m. struktūrinio postūmio užduoties įvykdymo ir struktūrinio valdžios 

sektoriaus balanso rodiklio ataskaitai ir pateikti ją Seimui.  

 

Dabartinė situacija: pagal Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatas kiekvienais 

metais Vyriausybės ar jos įgaliota institucija turi įvertinti, ar buvo laikomasi šiame įstatyme nustatytų 

fiskalinės drausimės sąlygų ir iki einamųjų metų gegužės 15 d. pateikti Seimui praėjusių metų struktūrinio 

postūmio užduoties įvykdymo ir struktūrinio valdžios sektoriaus balanso rodiklio ataskaitą. 

  

Projekto esmė: pritarti 2017 m. struktūrinio postūmio užduoties įvykdymo ir struktūrinio valdžios 

sektoriaus balanso rodiklio ataskaitai ir pateikti ją Seimui. 

 

Ataskaitoje pateikiama informacija apie praėjusių metų valdžios sektoriaus finansinių rodiklių atitiktį 

Konstitucinio įstatymo nustatytai perteklinio valdžios sektoriaus taisyklei – t. y. ar buvo laikomasi bent 

vienos iš įstatyme nustatytos perteklinio valdžios sektoriaus taisyklės sąlygos: valdžios sektoriaus 

struktūrinis balansas yra perteklinis; struktūrinio valdžios sektoriaus balanso absoliučioji vertė yra mažesnė 

nei vidutinio laikotarpio tikslo absoliučioji vertė ir kiekvienais metais mažėja ir kt.  Taip pat pateikiama 

informacija, ar buvo įvykdyta struktūrinio postūmio užduotis (tam tikrų metų struktūrinio valdžios sektoriaus 

balanso rodiklis), jei Seimas ją buvo praėjusiems metams nustatęs savo teisės aktu. 

 

Ataskaitoje nurodoma, kad 2017 m.: 

 Struktūrinio postūmio užduoties  Seimas nebuvo nustatęs, nes 2016 m. faktinis struktūrinis valdžios 

sektoriaus deficitas buvo mažesnis negu vidutinio laikotarpio tikslas; 

 Struktūrinis valdžios sektoriaus balanso rodiklis (perteklius) sudarė 0,1 proc. bendrojo vidaus 

produkto; 

 Buvo laikomasi Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nustatytos sąlygos – 

valdžios sektorius yra faktiškai perteklinis vertinant pagal struktūrinį valdžios sektoriaus balanso 

rodiklį. 

 

Derinimas: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabų. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: nutarimo projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas, 

kuriomis siekiama sustiprinti Lietuvos fiskalinę sistemą; užtikrinti atsakingą, į ilgalaikį finansų tvarumą 

orientuotą viešųjų finansų valdymą; užtikrinti fiskalinę drausmę, stiprinti vidutinio laikotarpio biudžeto 

sistemą, ypatingą dėmesį skiriant vidutinio laikotarpio fiskalinių rodiklių laikymosi užtikrinimui. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas Tautvydas Brazdžiūnas 

Tautvydas Brazdžiūnas, tel. 8  706 63 807, el. p. tautvydas.brazdziunas@lrv.lt 
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Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2017 metų struktūrinio 

postūmio užduoties įvykdymo ir struktūrinio valdžios sektoriaus balanso rodiklio ataskaitos 

(toliau-Ataskaita) pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projekto (toliau – Nutarimo 

projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, 

teikiame šias pastabas ir siūlymus: 

1. Siekiant teisinio aiškumo, siūlome papildyti Ataskaitos 3 p. nurodant: 1) kada (kur, kaip, 

kokia tvarka) Europos Komisija suteikė Lietuvos Respublikai lankstumo galimybę dėl 

struktūrinių reformų pagal Stabilumo ir augimo paktą; 2) ne tik 2017 metų struktūrinio valdžios 

sektoriaus balanso rodiklio dydį („perteklius sudarė 0,1 proc. BVP“), bet ir nurodant jo skirtumą-

pokytį procentiniais punktais nuo 2016 metų struktūrinio valdžios sektoriaus deficito (t. y. 

skirtumas BVP procentais  - 0,2 proc.).  

2. Siūlome detalizuoti Apskaitos 4 p. nurodytą sąvokos „Valdžios sektorius yra faktiškai 

perteklinis“ sąvokos turinį. Be to, Ataskaitos 4 p. vietoje „struktūrinį valdžios sektoriaus balanso 

rodiklį“ siūlome įrašyti  „2017 metų struktūrinį valdžios sektoriaus balanso rodiklį“ ir 

atitinkamai tikslinti Ataskaitos lentelės 2 išnašą vietoje „2017 metų valdžios sektoriaus 

struktūrinio balanso rodiklį“ įrašant „2017 metų struktūrinio valdžios sektoriaus balanso rodiklį“. 

 3. Siūlome Nutarimo projekto lydimojoje medžiagoje atskleisti, paaiškinti Ataskaitos 

lentelėje numatomų BVP procentinių dydžių apskaičiavimo ar gavimo šaltinius. 
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